始兴县卫生健康局文件
                  始卫〔2020〕10号

关于印发始兴县预防接种门诊新冠肺炎

疫情防控工作方案的通知
各预防接种门诊，设有产科的各医疗机构，县疾控中心：

根据广东省卫生健康委《接种单位新型冠状病毒感染的肺炎预防控制指引》及韶关市卫生健康局《关于恢复全市接种门诊接种服务的通知》要求，结合我县实际情况，特制定了《始兴县预防接种门诊新冠肺炎疫情防控工作方案》，现印发给你们，请认真贯彻执行。执行中遇到的问题，请径向始兴县卫生健康局反映。
附件：1.始兴县预防接种门诊新冠肺炎疫情防控工作指引
          2.始兴县预防接种门诊新冠肺炎疫情防控应急预案

[image: image1.png]

                                  始兴县卫生健康局

                            2020年3月5日
附件1
始兴县预防接种门诊新冠肺炎

疫情防控工作指引

    一、接种场所要求
　　（一）保持接种单位内空气流通。加强开窗通风换气，必要时安装通风设备。上、下午开诊结束后无人时使用空气消毒机或紫外线至少30分钟进行空气消毒。每天至少2次使用500-1000mg/L的含氯消毒剂对物体表面（地面、桌椅、电脑键盘等人体常接触的物体）进行消毒。
　　（二）保持环境卫生清洁，进出口处、洗手间要配备足够的洗手液或免洗消毒液，保证水龙头等供水设施正常工作。
（三）使用过的口罩按医疗废弃物收集处置。
二、预防接种人员防护
　　（一）工作人员要实行健康监测，若出现发热、乏力、干咳及胸闷等疑似新型冠状病毒感染的症状，应暂离岗位，主动到就近的定点救治医院发热门诊就诊。
　　（二）工作人员应佩戴医用外科口罩,戴口罩前和摘口罩后须进行手卫生，外科口罩每4小时更换一次，外科口罩赃污或潮湿后应立即更换；接种等重点岗位人员对每一位受种者实施服务前做好手卫生，建议使用速干手消毒剂。
    三、受种者及监护人防护
　　（一）受种者及监护人进入接种单位接受服务整个过程均须戴口罩；不能佩戴口罩的婴幼儿，尽量减少与他人近距离接触的机会。
　　（二）受种者及监护人进入接种单位时须实施体温测量，询问相关健康状况。
    四、预防接种管理要求
　　（一）通过短信、电话、微信群、QQ群、微信公众号和APP等方式合理预约、分时段接种，建立良好的接种秩序。
（二）加强新型冠状病毒感染的肺炎相关防控知识宣传教育。

（三）暂停组织家长课堂等聚集性活动。
（四）如发现发热者，劝导其及时到就近发热门诊就诊；如发现发热、乏力、干咳及胸闷等疑似新型冠状病毒感染的症状者，及时报告处置。

    五、组织管理要求
（一）领导责任制，安排专人导诊，维持现场接种秩序。
1.严格控制预检登记，根据通知单预约时间，分时段分批进入门诊，未到时间的应该安排在空旷的室外等，避免过度拥挤。

2.做好相关宣传和解释工作，以免造成不必要的投诉。
3.优先安排免疫规划疫苗的接种，尤其是有可能超出接种年龄上限的疫苗和含麻类的疫苗。
    （二）优化预防接种服务时间。
1.延长运转时间，原每月运转7天的延长到10天以上，原运转3-5天的延长到7天以上。3天以下的延长到4天以上。

   2.分村委、分时段预约，在通知单上注明每天10时前，和10时后以及15时后三个时间段。

附件2
始兴县预防接种门诊新冠肺炎疫情

防控应急预案
　　为做好预防接种单位新冠肺炎疫情防控期间复工工作，特制定《始兴县预防接种单位机构新冠肺炎疫情应急预案》，请认真贯彻执行。
一、成立防控应急领导小组，建立保障机制

各接种单位成立主要负责人任领导小组组长的新冠肺炎疫情防控应急领导小组，下设医疗保障、安全后勤保障、消毒等职能小组，并明确职责分工。

二、实施应急处置措施

接种期间如出现确诊病例、疑似病例和无症状感染者时，应立即启动本预案。

（一）散发病例。

1.发现可疑病例时，应立即将病例转运至定点医疗机构单人单间隔离观察，并立即报告疾控中心。

2.配合疾控机构开展密切接触者流行病学调查，对所有接触过病例或无症状感染者的人员进行调查。根据属地管理原则，按照最新版新冠肺炎防控方案或有关最新文件要求进行密切接触者集中隔离医学观察。隔离期间一旦出现发热、咳嗽等疑似新冠肺炎症状时要及时送定点医院排查、诊治。

除密切接触者外，与病例曾接触过但不符合密切接触者判定原则的人员，判定为一般接触者。对一般接触者要做好登记，并进行健康风险告知，嘱咐其一旦出现发热、咳嗽等疑似新冠肺炎症状时要及时告知健康管理员，并主动告知近期活动史，做好体温检测，佩戴口罩。

所有配合疾控机构开展流行病学调查的人员，应做好个人防护，佩戴医用外科口罩等。

3.出现疑似或确诊新冠肺炎的卫生医疗机构应当进行终末消毒，由医疗机构安排专人进行，疾控机构做好技术指导；非专业人员开展消毒工作前应当接受当地疾控机构专业培训，采取正确的消毒方法并做好个人防护。
4.本机构医务人员要协助当地疾控机构开展流行病学调查、采样、密切接触者筛查等工作。继续做好职工的健康监测工作，配合卫生健康部门做好集中隔离医学观察人员的健康监测工作。每天保持与机构主要负责人、疾控机构进行信息沟通，及时上报最新情况。

5.做好宣传和员工心理疏导工作。疫情期间要做好舆情监测、心理健康引导和健康教育等工作。通过各种渠道宣传新冠肺炎防控知识。根据确诊病例、疑似病例和密切接触人员等不同群体的实际情况，有针对性的开展心理支持和危机干预工作，稳定员工的情绪，避免过度恐慌。

（二）1周内出现2例及以上聚集性病例。应立即报告疾控机构，按照政府部门要求及时有效的开展相关防控措施，做好疫情处置工作。
三、预案终止

当病例已得到隔离治疗，密切接触者观察14天期满，后续无新发病例，环境得到有效消毒，经卫生健康部门评估，可由各机构疫情防控应急领导小组决定终止响应。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifwMijtLB0VNB3vKi=tLSbzJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PikCMCbwLiHsPTLwLRzzQTXzKTH4LCbsLDQAPyIFQDH2LyDweSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6JuL6=naHxLCHvnaLwLKqEHBB41MOZz5F2nrp7zLuO1MRjs7B8z8aVv7WU68CBtcp2ysGWzs+G5ae=u8h4oMe2s61vtKWDyZiVph4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6JuMCKy8iNvLm5uZF+sa6VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrp7zLuO1L6=xep8na90usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrp7zLuO1L6=xep8na90usX7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wMC=2Lij3LiPvMivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHvKS=yKS=0HB=wLinvLinwMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3wLCT7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjXzKSQDKSLvKSEAKSL1KSUAOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiXvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtMi=vLC=vYmAvYGMWYFL4VVgAXWkkZGoXZFL4VUIqU1Q4SWE2YFM0VSMFXTEkMEkIZC=yYDQTVFgCOWgsaj3uZl7udTwgTCQCMWATT0UvNWgjcV4MTDIybiDxZkkybGMPVV4QZSkCQzorTDsxJzz3VTvvMDEZL0f4PU=xUFo0b2jyTCL3MWAramP4Rj8gZFkNS0YobSX8RSTzaiYRLlv3ZmYzaF4OLGjxZFQGZCcBVSUsaDIVbBsXPWUSRm=8ViP3Vjb2XSAITy0sLUQ3ZWEgLlYSbkQFVTotNSEOaTYgMiIjPST1ZGMSQkQZVEDwMifxbzgkUGE5Q2UXP1X1ZVUwUjnzbGYGTjv8QEEULzYJUlkxS1IKYDMTVmMKU2otZi=wPyUUSSEOMSAvR0cUKygwaSYGMDkvZz0UK2UpNUkwK1H2YVcGciIia10KdiYgMzspQlsFSlQxK2k2Rl4UTiQOdR8LLGoWaj4ZOWkpPmPwdUP4aFEma1c0YVoXYD45QGjudEguXyXzcCIAZ1gTLjwGSigwY0gNaTksdCY3M0gmUWPwZkojTUbxQlv2MVL2diAoa0XyL1f1amoTTCMnUkX8dkUIUk=0YVcCM14lNB8ZQjcvdGAiaWMrUjEzaEIPRVcyYD8kZ10xTzMXVVL8YWIoQ0bybGokMFUZZGELbhsVSV4pP2QoLSEGb0=qLlgnXkn0TFgSYm=qdSjuZVIhUzQgSkMPTTkgakonTEUKdF0nYUkyZCk5YVI0al3qMWjvdB78YGUXc2=3RjsXTTcJMVUHYigGYyksTmLvaCMkdGA2L0=uRFE1XkUwbyYZSF0vLToVTFYzZmksLEQvVVM1XiIUbUA4K1EILVE3MWEncmkFLGH8bikSQh7vaCYtRl44MVU3bmkKYTYVXyAmdVwKMiLyVmAMUzgvbGAuaV0CRT82VSYYc18DZjoyYTYjJ2kOYCUVajsXT1oOZWAzblwhdFUlbjEAYh7ubzwjYkUjRzIDNCcyMmgFPzMQSl0SUlESLyEhSyY4b0kMSTL3Rlc5S1X3SUcJaVIlXUbwdjYiUkAPQlgCSjgzMmMOdEUASz8ZX0ojTRsjXycFLWEhQz0oUEIRaGgiU1MpTmQucGM2VScYYjoFPlwnbFsJaUfuUkkmRUMGbycBbz81dUIBc2IjQE=4MDYsdDo0bzwvXVwMU1EjNGQtYyExbl3qa0ExckIDbzczSTQHOVwZRjIZOWgUcDMgOSIqRUX3aWoXS1koNWEQVjM0R0AZcD8kMDHuZWE3YDoVaCLqSGIxcUYvUGf4L2jqQiYGTFMXblkrVUDxXmkBcVYrTSAZVWciZT0qbDbvcT0mYToSYCUGQiAnR1ERbjH8aT8LL0HqT2MoLj4LSRsFdGUJQGggZmQOa1D3RSgAaFwXbmUUQizwciUOVicTdVwtVVkSa2o1bVwubj0MOS0PTkclNF8pVkf2aDsiMjQUTWTwPSA3T2ECbUYZRik3XV71blkJUycgc1HxVFklay0BQ2XvVSP8NTkoVGMUaC0wPTwjdkUNZjkZRz8HQCYmOSbqLmj1STcmQloDQkEJLS0xPWcDRCMCUygOTVozcSAAS2P4X1gCamkAKyIBbCgTaTsjaGf4J2PxK10iUGcXMD8MK2DuYFQ0Kz0VLFI4PmAqX2=uMGQQTj4sSz8Zc2Q4LznwJx8OSkUmUSMFLTorRBsCSmP0J1gnRDolYjcvX0MlRFoUdmYBVCgmcVENVT8KaFQyNVL2NC0HNWkYciI1U0X2LWXvMUQGTTIUNDwQYyfvTFQvPmAvT2AASmYRRVwjTEoBcmIXcWb4VCgiQlwYZSfvS1s0UTQQJ1MgQCQ0cTMvUkcncjj4cmIoZVgSYWn3Ujj3QEoib1EOLl0kcVUqLyj0cFHxMUX2SUcrM17zVlU3dSMvYUgvUkQ2UDEjUmT4YWk5dGAFbFj3RjcwUFQvRmUkbEH0U1cALkYwTVQ0OTEjdFEONFkYUGYyZFU3PSAgQGQYLUYgLDkFQkkzaTQoczQDbi0oYUEOTmgmMx8XTTsFZVQgYF04TF0rL1I3XVY5aSIrUE=vMyHvLi=wMC=2Lij3LiPvMivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOB8WS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwWTEMoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

PAGE
— 2 —

[image: image2.png]

[image: image3.png]'